somente serão considerados quando apresentados na ocasião das respectivas 
ocorrências. Não serão consideradas quaisquer alegações baseadas em ocorrências 
não aceitas pela ABRC ou apresentadas intempestivamente.  

14.  VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

14.1. O valor global estimado para contratação é de até R$ 411.333,33 (quatrocentos 
e onze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), já incluso todas 
as despesas para fornecimento, como frete CIF, custos de despesas com visita técnica 
e impostos, bem como todos os custos diretos e indiretos, taxas, remunerações, 
despesas fiscais e financeiras, conforme especificações contidas neste Edital.